令和３年１月１５日

 保護者各位

郡山市立日和田中学校長 家久来三典

学校における新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について

 厳冬の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を頂き、御礼申し上げます。

 さて、福島県教育委員会より、標記についての通知があり、下記の通り、本校でも感染

拡大防止対策の徹底を図りますので、お知らせします。

 保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 福島県教育委員会からの通知

 ○ 感染状況がステージⅢ相当なので、「新しい生活様式」を踏まえた学校の行動基準を

レベル２に引き上げる。

２ 期間  令和３年１月１４日（木）～２月７日（日）まで

３ 通知を受けての本校の取り組み

（１）教室、特別教室での授業では、マスク着用、換気に努める。（従来通り）

（２）授業で複数の人が使う用具を使用する場合は必ず手洗いを行わせる。

（３）対面でのグループワークの近距離とは、顔を近づけない距離で、可能であれば１ｍ程

度離れて行う。

（４）対面でのグループワークの時間は１５分までとする。

（５）部活動では、密接、密集、密閉にならないように三密に十分気をつける。

（６）他校との練習試合や合同練習会については停止とする。また、大会等の参加について

は可能な限り控える。

４ 学校外での感染症対策について

（１）生徒同士の会食やマスクを外しての会話など感染リスクの高い行動は自粛をお願い

します。

（２）不要不急の外出や外泊の自粛をお願いします。

（担当）日和田中学校 教頭 佐久間武 電話：958－５４９６